
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia typu 

schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a ust. 1, 

art. 51 ust. 1 ust. 4-5, art. 97 ust. 1, ust. la i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodkach 

wsparcia typu schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia typu schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Stawka dziennego kosztu pobytu w ośrodku wsparcia wynosi: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych — 2,5% kwoty brutto najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, 

przy czym koszt jednego dnia pobytu ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę; 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi — 6% kwoty brutto najniższej emerytury 

ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej „Monitor Polski”, przy czym koszt jednego dnia pobytu ustala się do pełnych dziesiątek groszy 

w górę. 

3. Zmiana wysokości kosztu odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodkach wsparcia typu schronisko 

dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, następuje  

od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została dokonana waloryzacja świadczeń emerytalno - 

rentowych, opublikowanych w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski” oraz w obwieszczeniu ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium 

dochodowego, stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

4. Miesięczna oplata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn stawki dziennego pobytu oraz faktycznej 

liczby dni pobytu. 

5. Wysokości odpłatności za pobyt osoby bezdomnej w schronisku ustalana jest na podstawie tabeli 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 4316



7. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych wnoszona jest na rachunek bankowy 

Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lewin Kłodzki: 

Krzysztof Pawlik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4316



Załącznik nr 1 do uchwały nr IV/25/2024 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

 

 

Dochód osoby wyrażony w %  

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku wyrażona jako 

% w stosunku do dochodu 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 

powyżej 100% do 200% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 

powyżej 200% do 300%  powyżej 40% do 50% powyżej 60% do 70% 

powyżej 300% do 400% powyżej 50% do 60% powyżej 70% do 80% 

powyżej 400% do 450% powyżej 60% do 70% powyżej 80% do 90% 

powyżej 450% do 500% powyżej 80% do 90% powyżej 90% do 95% 

powyżej 500% powyżej 90% do 100% powyżej 95% do 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4316


		2024-08-20T08:27:21+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




